



## Nyhedsbrev - juni 2024

Vi er nok mange, som er på vej til EM hjemme fra stuerne. I FBU er vi også på vej på Folkemøde, på familieture og inden længe – på Forældrekursus.

FBU's hovedbestyrelse og lokalbestyrelser har netop fået et boost af ny inspiration fra **ingerFAIR**, som på FBU's Årsmøde i maj faciliterede en workshop om arbejdsmiljø og samarbejds-kultur i frivilligmiljøer. Det glæder alle i FBU sig til at arbejde videre med.

Der er stadig ledige pladser på FBU Region Sjællands **Temadag om Barnets Lov** i Næstved d. 15. juni, hvor vi får besøg af en advokat fra Advodan Næstved.

Måske har *du* lyst til at tage turen til Næstved?



Forældre fra Syddanmark har en masse familieaktiviteter at glæde sig til, bl.a. Givskud Zoo og Sommerlejr på Musholm i Korsør. Tak til **TrygFonden** og **Halbergs Familiefond** for økonomisk støtte til Syddanmarks aktiviteter.

Der er godt gang i Forældrecaféerne rundt i landet. Café-konceptet er et åbent tilbud for alle forældre med en børnesag, uanset om man før har haft kontakt til FBU. De frivillige sørger for, at der er kaffe på kanden, og er klar med støtte og en god snak med de forældre, som kigger forbi.



I Hovedstadens lokalforening er et netop nydannet Aktivitetsudvalg i gang med at lægge planer. Der er allerede planer om sommerskovtur i Dyrehaven, en rundvisning i Folketinget og meget andet. Invitationer bliver snart sendt ud.

**Forældrekursus 2024** begynder at tage form, og der åbnes snart for tilmelding.

Følg med i **Arrangementskalenderen** på vores hjemmeside, hvor der løbende slås aktiviteter op.

**FBU-LINIEN** og **FBU Brevkassen** har fået RådgivningsDanmarks *kvalitetsstempel*.

Det er med stolthed, at FBU kan levere rådgivning af høj kvalitet til forældre, som har brug for støtte.



I Nyhedsbrevet kan du læse mere om, hvad det hele går ud på, og i øvrigt om Socialstyrelsens nye anbefalinger om støtte til forældre i forbindelse med anbringelsen.

God læselyst – og rigtig god sommer!

# Vi er stolte af at kunne fortælle, at FBU-LINIEN og FBU Brevkassen har fået RådgivningsDanmarks kvalitetsstempel

FBU ForældreLANDSforeningens rådgivningstilbud, FBU-LINIEN og FBU Brevkassen, har fået RådgivningsDanmarks kvalitetsstempel. Kvalitetsstemplet viser vores brugere og samarbejdspartnere, at de kan være trygge ved at vi leverer høj faglig og etisk kvalitet til mennesker, der enten er forældre med en børnesag i kommunen eller fagpersoner og frivillige, som arbejder med at støtte familier.

For at få kvalitetsstemplet har FBU gennemgået en omfattende akkrediteringsproces, hvor vi er blevet vurderet på en række kriterier, herunder temaer som faglig tilgang og metode, kompetencer, ledelse, etik og lovgivning.

*“FBU er meget stolte over at modtage det Kvalitetsstempel og for den anerkendelse, vi får for vores arbejde.”*

Landssekretær, Vivi Nielsen



**Tirsdag den 21. maj** fik vi besøg af Nævnsperson og bestyrelsesmedlem i RådgivningsDanmark, Stine Lene Hansen, som overrakte Kvalitetsstempelen. Det var en ære at modtage, og vi takker RådgivningsDanmark for akkrediteringsprocessen. Tak til rådgiverne på FBU-LINIEN og Brevkassen - herunder rådgiverne fra **Fonden FBU ForældreStøtte**.

Om rådgiverne fra FBU ForældreLANDSforeningen blev der sagt:

*"De udviser en stærk empati for målgruppen og har stor ekspertise og erfaring. Brugere vil føle sig forstået og trygge i deres hænder."*

*"Jeres arbejde er ikke bare vigtigt, men også afgørende for de mennesker, for de familier, der føler sig forkerte og fangede i systemet."*



## Om akkrediteringsprocessen



**Rådgivnings  
Danmark**

Akkrediteringen udføres af RådgivningsDanmark, som er en brancheforening for almennyttige organisationer, der tilbyder gratis, social rådgivning. Foreningens vision er, at rådgivning til mennesker i svære livssituationer skal være let tilgængelig og af højeste kvalitet.

I Danmark findes der ingen anden officiel regulering eller minimumskrav til disse gratis sociale rådgivningstilbud, som tusindvis af mennesker kontakter hver dag. Derfor er kvalitetsstempelen det eneste pejlemærke som rådssøgende kan benytte til at sikre, at de modtager rådgivning af ordentlig kvalitet.

Selvom vi nu har fået kvalitetsstempelen, stopper vores arbejde med at løfte og sikre kvaliteten i vores rådgivning ikke her. Vi holder os ajour med den nyeste praksis på anbringelsesområdet; bl.a. ved at deltage i faglig udvikling med andre rådgivningstilbud, og ved løbende at indsamle erfaringer fra forældre gennem FBU's tilbud. Om tre år skal vi igennem akkrediteringsprocessen igen.



# FBU deltager på Folkemødet 2024



Torsdag d. 13. juni 2024 tager FBU ForældreLANDSforeningen til Folkemødet i Allinge, Bornholm i samarbejde med andre organisationer under Børnesagens Fællesråd.



Vi dykker ned i det digitale medie *Socialt Indblik*s podcastserie "Kasseret – anbragte børns forældre fortæller". Ud fra denne lægger vi op til dialog omkring forældreperspektiver på at have et anbragt barn, med svære temaer som skam og skyld. FBU's formand og næstformand vil give deres uddybende kommentarer og refleksioner med udgangspunkt i de mange personlige fortællinger, FBU møder.

Vi glæder os meget til at komme afsted og til en eftermiddag med refleksioner, meningsfuld dialog, indsigt og forståelse! Vores arrangement finder sted torsdag d. 13. juni kl. 15.45-16.30. Herunder kan I læse om hele Folkemødets program.

## PROGRAM

I kan finde os i **J45** - Børnesagens Fællesråd

**SE KORT**





## Arbejds miljø og samarbejds kultur i fokus på FBU's Årsmøde

Det frivillige arbejde skal kendetegnes ved at være konstruktivt; det skal skabe sammenhold og fællesskab, foregå med respektfuldhed og ligeværdighed og med en nysgerrig åbenhed for at lære af hinanden. Det skal afspejle, at alle kan noget. Det var der enighed om blandt FBU's bestyrelsesrepræsentanter på tværs af landsforening og lokalforeninger, da de var samlet til Årsmøde d. 25. maj 2024 i Odense.

Kyndigt faciliteret af konsulent, Line Lind Mikkelsen fra **Ingerfair**, blev der afholdt en workshop om arbejds miljø og samarbejds kultur, for at kickstarte dialogen om et vigtigt emne i alle arbejdsfællesskaber. Workshopen gav inspiration til, hvordan gode værdier i det frivillige samarbejde kan blive styrket allerede nu. Det blev også klart, at det kræver en vedvarende indsats, hvor dialog om samarbejds kultur prioriteres.

Et godt samarbejds klima er noget alle skal arbejde for og bidrage til. Man kan ikke nøjes med at beslutte sig for det. Kulturen praktiseres og bæres i alle led i FBU. FBU vil fortsætte arbejdet med at skabe gode betingelser for samarbejdet mellem frivillige, ligesom der skal være et godt og trygt samarbejde mellem frivillige og ansatte, på tværs af lokalforeninger og i alle de andre samarbejdsflader i FBU.

Tak til alle deltagere på årsmødet for at indgå i dialogen!

# Barnets historie og inddragelse af forældre får en central rolle i Socialstyrelsens anbefalinger om kvalitet i anbringelser

Barnets historie og forældreinddragelse står i fokus, når Socialstyrelsen præsenterer anbefalinger, der skal sikre kvalitet i anbringelser. FBU har bidraget til udviklingen af disse anbefalinger gennem en følgegruppe, der har fulgt Socialstyrelsens arbejde. Et af de konkrete værktøjer er **Dialogkort**, der hjælper med at skabe rammer for dialog og aftaler mellem børne- og ungerådgiver, barn eller ung, forældre og anbringelsessted, hvor alle omkring bliver inkluderet og givet et ansvar i forhold til at sikre barnets hverdagsliv.

Anbefalingerne afspejler at både samarbejde og koordination på tværs af fagområder og sektorer er vigtigt for at sikre kvalitet i en anbringelse. Viden om barnets eller den unges behov og livshistorie kan være bærende søjler, som skaber sammenhæng og skåner barnet, den unge og forældre under en anbringelse, som hos mange er præget af flere skift.

Vores mål er at styrke familier og fagfolk på anbringelsesområdet. Anbefalingerne henvender sig til fagpersoner, men FBU vil gennemgå dem med forældre på kommende temadage i FBU's lokalforeninger.



Lad os sammen arbejde for at sikre kvaliteten i anbringelser.

[LÆS MERE](#)



# Forældrekursus i september

FBU ForældreLANDSforeningen afholder igen i år Forældrekursus i weekenden d. 28. til 29. september på Laugesens Have, Videbæk.

Forældrekurset er for forældre med en social børnesag, herunder forældre til anbragte børn samt øvrige, som er interesserede i FBU's støtte til forældre med en social børnesag. Man skal være medlem af FBU i 2024 for at deltage.

På kurset er der mulighed for at dele erfaringer og lade sig inspirere af hinandens historier og vi er i fuld gang med at finde flere spændende oplægsholdere.

Når vi nærmer os, får FBU's medlemmer tilsendt et brev med informationer om bl.a. tilmelding og temagrupperne.

Der åbnes for tilmelding **d. 20. juni**

[TILMELDING HER](#)

Vi håber at se både nye og 'gamle' FBU'ere, frivillige og oplægsholdere til en weekend med masser af gode snakke, nye inputs og et rigtig hyggeligt samvær.



## Bliv frivillig bisidder

FBU søger nye frivillige bisiddere!

Som frivillig bisidder hjælper du forældre, som har en børnesag i kommunen. Du kan f.eks. tage med til møder, hjælpe i kontakten med kommunen eller hjælpe forælderen med at få orden i kaos i en svær tid.

Du kan læse mere om FBU's bisidderordning i vores **brochure** eller du kan kontakte FBU's frivilligkoordinator, Sabina Grith Andersen på [sabina@fbu.dk](mailto:sabina@fbu.dk) eller lokalformanden i den region, hvor du har din bopæl.

Vi glæder os til at høre fra dig!



Besøg os på [LinkedIn her](#)

Besøg os på [Facebook her](#)

Åben, anonym tlf. rådgivning

**70 27 00 27**

Mandag	10-13 og 16-20
Tirsdag	10-13
Torsdag	10-13 og 16-20

Nyhedsbrevet udgives af:

FBU ForældreLANDSforeningen  
Charlottenlund Stationsplads 2  
2920 Charlottenlund  
Tlf. 70 27 00 27  
Mail: [info@fbu.dk](mailto:info@fbu.dk)

[www.fbu.dk](http://www.fbu.dk)



Du modtager dette nyhedsbrev som medlem af FBU ForældreLANDSforeningen eller fordi du har tilmeldt dig modtagelsen af nyhedsbrevet. Ikke-medlemmer kan til hver en tid afmelde modtagelsen af nyhedsbrevet ved at skrive til [info@fbu.dk](mailto:info@fbu.dk)